[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 июня 2014г.                                                                                                                        №472
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 14 мая 2014 г.  № 371 «Об организации круглогодичного оздоровления и отдыха детей и подростков Княжпогостского района в 2014 году»
Во исполнение Распоряжения Правительства Республики Коми от 07 марта 2012г. №78-р и в целях организации эффективной работы по оздоровлению и отдыху детей и подростков Княжпогостского района в 2014 году
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации МР «Княжпогостский» от 14 мая 2014 г. № 371 «Об организации круглогодичного оздоровления и отдыха детей и подростков Княжпогостского района в 2014 году» (далее – постановление):
1.1 Приложения №2 и №3 к изложить в новой редакции согласно приложениям №1 и №2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Панченко И.В.

Руководитель администрации                                                                      В.И.Ивочкин
Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального района «Княжпогостский»

                                                                                                                 от 05 июня  2014 г.  № 472
«Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального района «Княжпогостский»

от   14 мая 2014 г. № 371
ПЛАН

организации оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей при образовательных организациях района летом 2014 г
	№
	Наименование образовательных учреждений
	Кол – во детей в смену (чел)
	Источники финансирования

	Средства местного, республиканского бюджетов (руб)
	Родительский взнос за смену (руб) (без учета детей ТЖС)
	Итого (руб.)

	1 смена
	2 смена
	3 смена ()
	72 р./д. х 13 рабочих дней (1,2 см.),
	150 руб. *

	июнь
	июль
	август
	72 р./д. х 15рабочих дней (3 см.)

	1 см.
	2 см.
	3 см.
	1 см.
	2 см.
	3 см.

	1.
	МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы
	120
	0
	0
	112320,0
	0,0
	0,0
	18000,0
	0,0
	0,0
	130320,0

	МБ (руб)

	19094,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ (руб)

	93225,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	МБОУ «СОШ № 2» г. Емвы
	127
	20
	0
	118872,0
	21600,0
	0,0
	19050,0
	3000,0
	0,0
	162522,0

	МБ (руб)

	21397,0
	3888,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ (руб)

	97475,0
	17712,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	г.Емва
	105
	0
	0
	98280,0
	0,0
	0,0
	15750,0
	0,0
	0,0
	114030,0

	2.2
	пст.Тракт
	22
	20
	0
	20592,0
	21600,0
	0,0
	3300,0
	3000,0
	0,0
	48492,0

	3.
	МАОУ «НШ-ДС» г. Емвы
	30
	0
	0
	28080,0
	0,0
	0,0
	4500,0
	0,0
	0,0
	32580,0

	МБ (руб)

	5054,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ (руб)

	23025,6

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	МБОУ «СОШ» пгт. Синдор
	47
	0
	0
	43992,0
	0,0
	0,0
	7050,0
	0,0
	0,0
	51042,0

	МБ (руб)

	8358,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ (руб)

	35633,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	МАОУ «СОШ» с. Серёгово
	28
	0
	0
	26208,0
	0,0
	0,0
	4200,0
	0,0
	0,0
	30408,0

	МБ (руб)

	4717,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ (руб)

	21490,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	МБОУ «СОШ» пст. Мещура
	23
	0
	0
	21528,0
	0,0
	0,0
	3450,0
	0,0
	0,0
	24978,0

	МБ (руб)

	3875,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ (руб)

	17653,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	МБОУ «СОШ» с. Шошка
	14
	0
	0
	13104,0
	0,0
	0,0
	2100,0
	0,0
	0,0
	15204,0

	МБ (руб)

	2358,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ (руб)

	10745,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	МБОУ «СОШ» с. Туръя
	11
	0
	0
	10296,0
	0,0
	0,0
	1650,0
	0,0
	0,0
	11946,0

	МБ (руб)

	1853,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ (руб)

	8442,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.
	МБОУ «СОШ» пст. Чиньяворык
	35
	0
	0
	32760,0
	0,0
	0,0
	5250,0
	0,0
	0,0
	38010,0

	МБ (руб)

	5896,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ (руб)

	26863,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10.
	МБОУ «СОШ» пст. Чернореченский
	17
	0
	0
	15912,0
	0,0
	0,0
	1275,0
	0,0
	0,0
	17187,0

	МБ (руб)

	2864,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ (руб)

	13047,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11.
	МБОУ «НШ-ДС» пст. Ропча
	9
	0
	0
	8424,0
	0,0
	0,0
	1350,0
	0,0
	0,0
	9774,0

	МБ (руб)

	0,0
	1516,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ (руб)

	6907,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12.
	МБОУ «ООШ» пст. Иоссер
	10
	0
	0
	9360,0
	0,0
	0,0
	1500,0
	0,0
	0,0
	10860,0

	МБ (руб)

	1684,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ (руб)

	7675,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13.
	МБОУ «НШ – ДС» пст. Ляли
	8
	0
	0
	7488,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	0,0
	0,0
	8688,0

	МБ (руб)

	1347,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ (руб)

	6140,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по сменам
	479
	20
	0
	448344,0
	21600,0
	0,0
	70575,0
	3000,0
	0,0
	543519,0

	МБ (руб)

	80018,6
	3888,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ (руб)

	368325,4
	17712,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	499
	469944,0
	73575,0
	543519,0

	14.
	МАОУ ДОД «ДДТ» Княжпогостского района
	100
	105
	0
	93600,0
	113400,0
	0,0
	15000,0
	15750,0
	0,0
	237750,0

	МБ (руб)

	16848,0
	20412,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ (руб)

	76752,0
	92988,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	15.
	МАОУ ДОД «ДЮСШ» Княжпогостского района
	23
	23
	0
	21528,0
	24840,0
	0,0
	3450,0
	3450,0
	0,0
	53268,0

	МБ (руб)

	3975,0
	4471,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ (руб)

	17553,0
	20368,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	16.
	МАОУ ДОД «СЮН»
	0
	8
	0
	0,0
	8640,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	0,0
	9840,0

	МБ (руб)

	0,0
	2505,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ (руб)

	0,0
	6134,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по сменам
	123
	136
	0
	115128,0
	146880,0
	0,0
	18450,0
	20400,0
	0,0
	300858,0

	МБ (руб)

	20823,0
	27388,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ (руб)

	94305,0
	119491,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	259
	262008,0
	38850,0
	300858,0

	чел.
	руб.
	руб.
	руб.

	Всего  по сменам
	602
	156
	0
	563472,0
	168480,0
	0,0
	89025,0
	23400,0
	0,0
	300858,0

	МБ (руб)

	100841,7
	31276,7
	0,0

	РБ (руб)

	462630,3
	137203,3
	0,0

	ВСЕГО:
	758
	731952,0
	112425,0
	844377,0

	В том числе

	руб.

	За счет средств местного бюджета (руб.)

	132118,4

	За счет средств республиканского (руб.) бюджета:

	599833,6

Примечание 1:

1.Оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей в период летних каникул при образовательных организациях и организациях дополнительного образования работают 21 календарный день, в несколько смен (1 смена – 21 календарный день (14 рабочих дней), 2 смена – 21 календарный день (15 рабочих дней), 3 смена – 21 календарный день (15 рабочих дней).
2. Первая смена будет работать с 1 по 21 июня. Торжественное открытие оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей состоится 01 июня 2013 года (воскресенье) в 9.00 часов.

3. Закрытие 1 смены 20 июня 2014 года (пятница) в 14.00 час:

Выходные дни – 7, 8, 12 июня (праздничный день)14, 15, 21 июня 2014 г.;

4. График работы 2 смены: 24 июня (вторник) – 14 июля. В связи с тем, что последний день смены попадает на понедельник, торжественное закрытие смены переносится на 12 июля (суббота) 2014 г. Начало работы второй смены 24 июня 2014 года (вторник).

5.Закрытие 2 смены 12 июля 2013 года (суббота) в 14:00 ч.
Выходные дни – 28, 29 июня, 5, 6, 13 июля 2014 г.;
Примечание 2:

Родительский взнос в виде безвозмездного поступления в размере 150 рублей с ребёнка в смену.
Дети, чьи семьи относятся к категории малоимущих, освобождаются от уплаты родительского взноса.

Также родители могут вносить добровольные пожертвования на укрепление МТБ оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей.
Сумма оплаты страховки на период действия лагеря с дневным пребыванием не входит в родительский взнос. Оплата страхового взноса осуществляется родителями.                   »
    Приложение № 2

                                                                                             к постановлению

                                                                                         администрации

                                                                                                        муниципального района

от 05 июня  2014 г.  № 472
«                                                                                                                                            Приложение № 3

                                                                                             к постановлению

                                                                                         администрации

                                                                                                        муниципального района

                                                                                               «Княжпогостский»

                                                                                                        от  14  мая   2014г. № 371

ПЛАН

организации оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей

при образовательных организациях Княжпогостского района

в период осенних и зимних каникул на 2014 год

	№
	Наименование образовательных учреждений
	Кол-во детей в смену
	организация питания (72 руб/сут/чел)

	Осенние каникулы (чел.)
	Зимние каникулы (чел.)

	осень
	зима
	итого

	1
	МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы
	80
	80
	28800,00
	28800,00
	57600,00

	МБ (руб)

	9792,00
	28800,00
	38592,00

	РБ (руб)

	19008,00
	0,00
	19008,00

	2
	МБОУ «СОШ № 2» г. Емвы
	88
	88
	31680,00
	31680,00
	63360,00

	МБ (руб)

	10454,40
	31680,00
	42134,40

	РБ (руб)

	21225,60
	0,00
	21225,60

	2.1
	г.Емва
	68
	68
	24480,00
	24480,00
	48960,00

	2.2
	пст.Тракт
	20
	20
	7200,00
	7200,00
	14400,00

	3
	МАОУ «НШ-ДС» г. Емвы
	35
	35
	12600,00
	12600,00
	25200,00

	МБ (руб)

	4284,00
	12600,00
	16884,00

	РБ (руб)

	8316,00
	0,00
	8316,00

	4
	МБОУ «СОШ» пгт. Синдор
	47
	47
	16920,00
	16920,00
	33840,00

	МБ (руб)

	5752,80
	16920,00
	22672,80

	РБ (руб)

	11167,20
	0,00
	11167,20

	5.
	МАОУ «СОШ» с. Серёгово
	27
	27
	9720,00
	9720,00
	19440,00

	МБ (руб)

	3304,80
	9720,00
	13024,80

	РБ (руб)

	6415,20
	0,00
	6415,20

	6.
	МБОУ «СОШ» пст. Мещура
	21
	21
	7560,00
	7560,00
	15120,00

	МБ (руб)

	2570,50
	7560,00
	10130,50

	РБ (руб)

	4989,20
	0,00
	4989,20

	7.
	МБОУ «СОШ» с. Шошка
	15
	15
	5400,00
	5400,00
	10800,00

	МБ (руб)

	1836,00
	5400,00
	7236,00

	РБ (руб)

	3564,00
	0,00
	3564,00

	8.
	МБОУ «СОШ» с. Туръя
	10
	10
	3600,00
	3600,00
	7200,00

	МБ (руб)

	1224,00
	3600,00
	4824,00

	РБ (руб)

	2376,00
	0,00
	2376,00

	9.
	МБОУ «СОШ» пст. Чиньяворык
	32
	32
	11520,00
	11520,00
	23040,00

	МБ (руб)

	3916,80
	11520,00
	15436,80

	РБ (руб)

	7603,20
	0,00
	7603,20

	10.
	МБОУ «СОШ» пст. Чернореченский
	17
	17
	6120,00
	6120,00
	12240,00

	МБ (руб)

	2080,80
	6120,00
	8200,80

	РБ (руб)

	4039,20
	0,00
	4039,20

	12.
	МБОУ «ООШ» пст. Иоссер
	10
	10
	3600,00
	3600,00
	7200,00

	МБ (руб)

	1224,00
	3600,00
	4824,00

	РБ (руб)

	2376,00
	0,00
	2376,00

	13.
	МАОУ ДОД «ДДТ» Княжпогостского района
	43
	42
	15480,00
	15120,00
	30600,00

	МБ (руб)

	5263,20
	15120,00
	20383,20

	РБ (руб)

	10216,80
	0,00
	10216,80

	14.
	МАОУ ДОД «ДЮСШ» Княжпогостского района
	20
	20
	7200,00
	7200,00
	14400,00

	МБ (руб)

	2448,00
	7200,00
	9648,00

	РБ (руб)

	4752,00
	0,00
	4752,00

	15
	МАОУ ДОД «СЮН» Княжпогостского района
	8
	8
	2880,00
	2880,00
	5760,00

	МБ (руб)

	1036,80
	2880,00
	3916,80

	РБ (руб)

	1918,00
	0,00
	1918,00

	ИТОГО:
	453
	452
	163080,00
	162720,00
	325800,00

	МБ (руб)

	55188,10
	162720,00
	217908,10

	РБ (руб)

	107966,40
	0,00
	107966,40

	ВСЕГО:
	905
	325874,5,00
	325874,50

Примечание:

Родители могут вносить добровольные пожертвования на укрепление МТБ оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей.                                                         »
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯСА